3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район
Администрация

городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.04.2023

                                   № 198
пгт. Излучинск

Об утверждении плана мероприятий по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории городского поселения Излучинск на весенне-летний период 2023 года
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003                    №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                          в Российской Федерации», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия, улучшения условий жизнедеятельности населения, экологического состояния поселения:
1. Утвердить план мероприятий по благоустройству, озеленению                             и санитарной очистке территории городского поселения Излучинск на весенне-летний период 2023 года согласно приложению.
2. Рекомендовать организациям, учреждениям и предприятиям независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории поселения, организовать проведение мероприятий в рамках плана мероприятий по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории городского поселения Излучинск на весенне-летний период 2023 года.
3. Отделу организации деятельности администрации поселения                (И.А. Колпикова) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	Глава администрации поселения                                                       В.А. Берновик

	Приложение к постановлению

администрации поселения

от 25.04.2023 № 198

План
мероприятий по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории городского поселения Излучинск                         на весенне-летний период 2023 года
	№

п/п
	Мероприятие
	Ед. изм.
	Объем
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение субботников по санитарной очистке территории поселения

	шт.
	3
	28.04.2023
05.05.2023
09.06.2023

	М.Е. Загваздина, заместитель главы администрации
С.Г. Гладкая, специалист-эксперт службы жилищно-коммунального хозяйства и транспорта отдела жилищно-коммунального хозяйства, муниципального имущества и землепользования

	2
	Инвентаризация несанкционированных свалок

	до 17.05.2022
	С.Г. Гладкая, специалист-эксперт службы жилищно-коммунального хозяйства и транспорта отдела жилищно-коммунального хозяйства, муниципального имущества и землепользования

	3
	Ликвидация несанкционированных свалок
	шт.
	4
	31.09.2023
	С.Г. Гладкая, специалист-эксперт службы жилищно-коммунального хозяйства и транспорта отдела жилищно-коммунального хозяйства, муниципального имущества и землепользования

	4
	Проведение «Дней древонасаждений» с количеством высаженных саженцев

	шт.
	95
	май 2023

	С.Г. Гладкая, специалист-эксперт службы жилищно-коммунального хозяйства и транспорта отдела жилищно-коммунального хозяйства, муниципального имущества и землепользования
И.А. Колпикова, исполняющий обязанности начальника отдела организации деятельности администрации поселения

	5
	Устройство цветников и газонов
	м²
	150
	июнь 2023
	В.Б. Горлов, исполняющий обязанности директора МКУ «Партнер»

	6
	Содержание и ремонт детских игровых комплексов и спортивных площадок в пгт. Излучинск, с. Большетархово
	шт.
	40
	апрель(
сентябрь

2023
	В.Б. Горлов, исполняющий обязанности директора МКУ «Партнер»;
С.Г. Гладкая, специалист-эксперт службы жилищно-коммунального хозяйства и транспорта отдела жилищно-коммунального хозяйства, муниципального имущества и землепользования
Ю.В. Кувшин, генеральный директор ООО «СК «ЦЕЛЕТЕМ»